

Generalforsamling 29/3-2022.

1. Valg af dirigent

Niels er valgt.

2. Formandens beretning

**IF LYSENG SVØMNING Generalforsamling 29. marts 2021
Formandens beretning**

Dette er den 11. beretning fra Formand Morten Lindholm

Endnu et COVID år

2021 blev igen et godt år for IF Lyseng Svømning set på medlemstal. Der har været et flot medlemstal på tæt ved 14-1500 medlemmer per sæson, vi har indberettet 1730 medlemmer til DIF. Vi skal dog huske at foråret 2021 var en lang nedlukning og vores sæson blev kort, hvilket afspejler sig i økonomien.

År	medlemstal
2021	1730
2020	1723
2019	1750
2018	1695
2017	1635
2016	1597
2015	1562
2014	1563
2013	1473
2012	1263

Svømmeskolen

Vi har rigtig mange hold og er fleksible, så vi retter antallet af de forskellige hold ind efter, hvad vi har af anbefalinger fra instruktørerne. Det har naturligvis været udfordringer med COVID, forsamlingsforbud, kvm og afspritning dog mindre i 2-3 bølge, der skal lyde en stor tak til vores instruktører for at få det til at lykkes. Også tak til vores medlemmer for at respektere de begrænsninger, vi blev mødt med.

Vi valgte i foråret 2021 at udbetale løn til vores instruktører under nedlukning, hvor vi så kunne søge dispensation for en del af udgifterne, det var ikke helt billigt, men har gjort at vi stadigvæk har vores stab af erfarne instruktører, og flere nye er kommet til.

Vores instruktører arbejder fortsat med træningsplaner for de enkelte hold, således at der gerne skulle undervises det samme på alle hold på samme niveau. Der har været stort fokus på at rykke børn op på de rette hold, specielt også for at undgå flaskehalsproblemer.

Vi har år i samarbejde med Kragelundskolen afviklet SkolesvømmingsCamps for deres 4. klasser, hvor vi i to uger i november havde 2 klasser på skift i

svømmehallen. Alt i alt en succes, der meget gerne må gentages. Da det har en stor svømmemæssig udvikling af eleverne.

Der har været afholdt 2 AquaCamps igen i år, desuden havde vi mulighed for at lave en talent camp sammen med AquaCamp. Kan allerede nu sige at vi har AquaCamps i 2022, som desværre er udsolgte, klubben er klar og aftalerne er på plads omkring brug af svømmehallen

Der har været begrænset med aktiviteter i form af special aftener på fredage grundet corona. Vi er obs på det og arbejder på at komme i gang igen.

Konkurrenceafd.

Samarbejdet i Aarhus Swim, består fortsat af Lyseng, Skovbakken, HEI og IHF. Om end at antallet af stævner har været begrænset, specielt i foråret. Efterår 2021 lignede mere et normalt år.

Trænerteamet på AAS1 og AAS2 er fortsat med henholdsvis Bjarne og Jeppe, mens Michael og Yasmina, havde henholdsvis K3 og Talentholdene i Lyseng. Yasmina er startet på fysioterapeut studie i Holstebro, hvorfor vi har måtte sige farvel til hende, stort tak for indsatsen.

K1 blev ved årsskiftet 2020-2021 stillet i en svær situation, da nedlukningen ved anden COVID bølge gjorde at man lod flere atleter træne, og havde sat et krav om seniortider til DM, det betød at vi havde 20 svømmere der kunne træne, mens vi havde 5 der ikke kunne træne. For de 20 var der super godt, mens det nok nærmest kan beskrives som helvede for de 5 der var udenfor. Hvilket nok er min bedste måde at udtrykke respekt for den forskel der var.

K1 kom ikke på træningslejr i uge 7 & 8, pga nedlukning, men havde SVST alene med AGFs tilsvarende trup, og på den måde har vi nok aldrig haft bedre forhold for vores svømmere.

Resten af K-afd blev også holdt ude af vandet og måtte nøjes med dryland.

Vi sendte K1 til Toscana i efterårsferie, og K2 og K3 til Herning.

Stævnemæssigt, gav den gode træning på SVST pote for dem der måtte træne, og Oskar Lindholm kvalificerede sig til langbane EM på 800m fri og i samme heat kval'ede Frederik Lindholm sig til EM junior, også i 800fri.

Derefter var der DM senior i Aarhus, hvor vi gjorde det godt. Bl.a. med to gange sølv til Oskar i 100 og 200 bryst, Oskar var blevet student og ville gerne prøve noget andet de lange crawl løb.

Frederik svømmede EMJ i Rom, mens der var DM. Hvilket var en oplevelse, men gav ikke finale placeringer.

December bød på DM Junior i Gladsaxe, hvor vi fik en del finale placering og flere medaljer. Rikke Kanstrup HEI og Frederik kvalede til NMJ, og Frederik blev nordisk junior mester på 1500 og fik sølv på 400m fri. Samt bedste junior målt på FINA point.

Som en teaser til næste år, kan jeg nævne, at der har været DMJ i Odense i weekenden, AAS blev 5 bedste klub med 973 point, 14 point op til 4. pladsen og 19 point op til 3. pladsen. AGF blev 12. (373) og Vejle 6. (573). Vi fik en del medaljer og masser af finaler.

Voksen/motion

Vi har fortsat rigtig mange motionssvømmere, måske til tider for mange.

Morgensvømningen stadigvæk populær, og der kommer flere og flere.

Både AquaMotion og vandgymnastik har fin tilslutning, dog med et vist tab hen over flere bølger af COVID. Begge dele har naturligvis været hæmmet af Covid restriktion og med antal og afstand.

Vores FYT hold har fortsat en stor tiltrækningskræft på post-teenagere, takket være Flemming, og holdet som helhed. Det skaber en klub-ånd, som er værd at holde fast i.

Bestyrelsen

Arbejdet i bestyrelsen er stadigvæk godt, med en gruppe med mange aktive bestyrelsesmedlemmer.

Der har som i tidligere år været afholdt månedlige bestyrelsesmøder, dog ikke mange fysiske møder, og alt andet lige er det bedre med dette.

Vil gerne takke for samarbejdet i bestyrelsen. Specielt en stor tak til de bestyrelsesmedlemmer, der har valgt at stoppe. Vi glæder os samtidigt til at arbejde sammen med nye medlemmer.

3. Regnskab samt forelæggelse af budget

Regnskabet er godkendt.

Budgettet er vedtaget.

4. Fastsættelse af kontingent

Flemming ønsker AAS kontingent skal passe sammen, så prisen i de 4 klubber er ens.

Fastsættelse af kontingentet er vedtaget med en stigning på 10 kr. pr.hold og 100 kr i konkurrence.

5. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke kommet nogen.

6. Valg af bestyrelse

- På valg er Malene Kristensen (modtager ikke genvalg)

Jacob Mikkelsen stiller op og er blevet valgt.

- På valg er Flemming Sørensen (modtager genvalg)

Genvalgt.

- På valg er Morten Stig Johansen (modtager genvalg, hvis ikke der er en mere aktiv, der vil have den)

Helle Lindberg stiller op og er blevet valgt.

- På valg er Helle Hansen (modtager genvalg)

Genvalgt.

7. Valg af suppleanter

- Bo Rosenberg (modtager genvalg)

Genvalgt.

- Niels Ankerstjerne (modtager genvalg)

Genvalgt.

8. Valg af revisor

- Kristian Lund (modtager genvalg)

Genvalgt

9. Eventuelt

Flemming pointerer, at Lysengs samarbejde med Kragelundskolen skulle have været med i formandens beretning.

Konstituerende bestyrelsesmøde: Onsdag d. 20/4 kl. 19.